Indicação nº___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do  Partido Patriota, com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo. Sr. Victor da Silva Coelho,

Prefeito de Cachoeiro de Itapemirim, que viabilize o curso

de  porte  e  posse  de  arma  de  fogo  para  os  Guardas

municipais (GCM) que ainda não possuem o mesmo, em Regime

Urgência, neste Município.

Justificativa:

É de se saber que a guarda municipal está defasada,

são  poucos  contingentes,  muitos  anos  sem  concurso,  a

municipalidade  está  totalmente  prejudicada,  segundo

informações somente 1/3 de guardas municipais fizeram o

curso e passaram, e hoje já trabalham armados, o restante

está no aguardo para se capacitarem e poderem também andar

armado.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 18 de outubro de 2021.

Ary Corrêa
Vereador-Patriota

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330038003600320033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2021-10-18T17:21:41-0300